ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒100-8164 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号  TEL:03-6257-7405

2019年 6月 7日

各 位

ＪＸ金属株式会社

アクセラレータープログラム「Innovation Challenge for the Next Generation」の実施について

―世界各国のスタートアップ企業とのオープンイノベーションによる新規事業創出を目指す―

ＪＸ金属株式会社（本社：東京都千代田区、社長：大井滋、以下「当社」）は、新規事業の創出を目指し、

フランスの Agorize 社（本社：パリ、社長：Charles Thou）と共同しアクセラレータープログラム（※）

「Innovation challenge for the Next Generation」（以下、本プログラム）を実施することとしましたので、

お知らせいたします。

 当社では、次世代の柱となる技術立脚型事業の育成・強化を中期経営計画の柱のひとつとして掲げていま

す。本プログラムはその一環として、「非鉄金属に関するイノベーション」をキーワードに、先端素材、高機

能・多機能材料、リサイクル技術を中心に、資源開発、製錬も含めた非鉄金属に関する幅広い領域で、新規

事業のアイデアをスタートアップ企業から募集し、事業化を目指そうとするものです。Agorize 社が豊富な

ネットワークを持つ欧州を中心に、世界中のスタートアップ企業から革新的なアイデアを数多くご提案いた

だけることを期待しております。

当社は、本プログラムをはじめとした国内外企業や大学・研究機関などとのオープンイノベーションを通

して、先端素材、高機能・多機能材料やリサイクル技術をはじめとしたさまざまな領域における非鉄金属の

更なる可能性を追求し、これらの提供・提案を通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

以 上

※アクセラレータープログラムとは、協業や出資を目的として、企業がスタートアップ企業からコンテスト

形式でアイデアや提案を募集するプログラムのことです。

※Agorize 社は、フランスを中心に世界各地に拠点を持つ企業で、アクセラレータープログラムをはじめと

したさまざまなオープンイノベーションの支援を行っています。

ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒100-8164 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号  TEL:03-6257-7405

【参考：アクセラレータープログラム概要】

プログラム名 Innovation challenge for the Next Generation

概要 先端素材、高機能・多機能材料、リサイクルといった技術立脚型事業を中心

に、資源開発、製錬も含めた非鉄金属に関する幅広い領域で、次世代に向け

た革新的な新規事業のアイデアを募集します。パートナーシップの形態とし

ては、共同開発、資金援助、資本提携、材料の提供、販売ルートの提供など

を予定しています。

スケジュール 2019年  6月 7日   プラットフォーム（webサイト）プレオープン

9月 5日   募集開始（webサイト公式オープン）

10月 25日  応募締め切り

     11月上旬   一次選考（書類審査）

     11月下旬   二次選考（面談形式）

2020年  3月      最終選考会

応募用専用 webサイト https://www.agorize.com/en/challenges/jx-challenge

今後詳細な情報は随時、本サイト上にてお伝えしてまいります。

https://www.agorize.com/en/challenges/jx-challenge